
 
 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº002/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº023/2024 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE EMBAUBA, no uso de suas 

atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas 

alterações estão a seguir elencadas: 

 

1 – No item 24 da planilha básica de preços, ONDE SE LÊ: 

Item 24 - Carne de Porco Tipo Paleta 

LEIA-SE: 

Item 24 -  Carne em Pedaços Tipo Paleta 

 

2 – No item 26, ONDE SE LÊ: 

Item 26 – Carne em Pedações Tipo Paleta 

LEIA- SE: 

Item 26 – Carne de Porco Tipo Paleta. 

 

3 - Em razão da retificação comprometer a formulação das propostas, fica alterada a 

data de abertura para o dia 09/05/2024 ás 09:00h. 

4 - Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2024, 

permanecem inalterados. 

Embaúba, 24 de abril de 2024. 

 

NERCILIO PINHEIRO DA SILVA 

Prefeito 

 


